SUBIRATS
I 1. Analisi economica IHNIEGEGEN

)

Altitud (metres): 243
Superficie: 55,78 km?
Poblacio: 3.076 habitants
Densitat: 55 habitants/km?

Sol urba: 199,91 ha
Sol urbanitzable: 28,97 ha
Sol no urbanitzable: 5.349,57 ha
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L'any 2012 Subirats té practicament
la mateixa xifra d'habitants que I'any
anterior. Es a dir, I'Alt Penedés
(0,55%) i Catalunya (0,42%) tenen
unes taxes de creixement poblacional
superiors a la de Subirats, que és del
0,03%. D'entre els empadronats hi ha
196 estrangers, 18 menys (-8%) que
I'any 2011, que representen el 6% del
padrd i que procedeixen basicament
dels continents europeu (48%), africa
(36%) i america (14%).

Hi ha empadronades 3.076 persones,
dels quals cal destacar-ne la paritat
de génere. L'edat mitjana es situa al
voltant dels 42 anys, un per sobre de
la mitjana catalana. Els indicadors
demografics de sobreenvelliment i de
dependéncia global presenten resultats
superiors als catalans. En aquest
mateix sentit, la distribucid per edats
dels habitants posa de relleu que les
persones de 65 i més anys (19%) son
més nombroses que les de fins a 14
anys (17%), fet conseqiiéncia d'un
major envelliment de la poblaci6
femenina doncs entre els homes
aquesta tendéncia s'inverteix. Pel que
fa als indexs de la poblacié en edats
actives, cal esmentar que el gruix de
persones que properament
abandonaran el mercat de treball és
superior al gruix de persones que s'hi
incorporaran. Igualment, en edats
laborals, son majoritaries les persones
de 40 i més anys. D'altra banda, I'index
de les dones en edat fértil és un punt
superior al catala.

La mitjana d'aturats registrats en el
quart trimestre és de 183 persones,
30 més (+20%) que un any enrere.
Amb tot, I'atur va disminuir un 2%
entre els quarts trimestre de 2010 i
2011. Per sectors economics, els
increments interanuals de parats més
destacats s'han produit als serveis,
que té 21 desocupats més (+28%), i
a la industria, amb 9 desocupats més
(+21%) que 12 mesos enrere. L'(nic
sector on decreix I'atur és en el
col-lectiu dels no ocupats
anteriorment, que rebaixa 6 persones
(-53%).

La taxa d'atur
registrat es situa en
el 12,06%

La taxa d'atur registrat del darrer
trimestre de 2012 és del 12,06%,
inferior a la taxa comarcal (16,50%),
a la catalana (16,40%) i a I'estatal
(20,49%). Per genere, la taxa d'atur
femenina (14,37%) és superior a la
masculina (11,14%). El perfil del parat
correspon a una dona en el 51% dels
casos i a un home en el 49%, mentre
que per edat el gruix de desocupats
es concentra entre els 30 i 39 anys (3
de cada 10) i entre els 50 i 59 anys
(28%). Per nivell formatiu, el 74%
disposa d'una titulacio inferior o
equivalent a I'educacié obligatoria i el
9% té titulacio universitaria. Per altra
banda, el grup de les ocupacions
elementals engloba el 22% dels parats
i el dels operadors d'instal-lacions i
maquines i muntadors concentra el
17%. Per sectors economics, els més
perjudicats son els serveis (51%) i la
industria (29%).

El total de contractes formalitzats
durant I'any ha estat de 1.129, similar
a l'any anterior, mentre que durant el
2011 la contractaci6 va decréixer un
11%. La taxa de temporalitat és del
92% i, per tant, anicament el 8% dels
nous contractes son indefinits. La
modalitat contractual més comuna ha
estat la d'Obra i servei (68%), seguida
per la de Circumstancies de la
produccid (19%). En aquest sentit, el
69% dels contractes tenen una durada
indeterminada i un 14% han sigut
inferiors al mes. Per altra banda, la
gran majoria s'han realitzat dins del
sector agricola i dels serveis amb el
44% i el 43%, respectivament. El perfil
del contractat correspon a un home
(77%) i les persones més beneficiades
s'engloben entre els 30 i 44 anys
(47%).

A finals de 2012 hi ha instal-lades

110 empreses al municipi, 7 menys
(-6%) que a finals de I'any anterior.
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Durant I'any 2011 hi va haver una
mortalitat neta d'una empresa. La
distribucid sectorial dels comptes de
cotitzacio és la segiient: serveis
(61%), indastria (25%), construccio
(11%) i agricultura (3%). Per altra
banda, en I'Gltim trimestre de 2012
es comptabilitzen 304 autonoms, 9
menys (-3%) que un any abans,
quant durant el 2011 van decréixer
un 4%. La majoria d'autonoms
s'ubica en el sector serveis (55%),
seguits per l'agricultura (18%), la
construccio (17%) i la indastria
(11%). |, finalment, en el mateix
periode es comptabilitzen 890
assalariats, 63 menys (-7%) que en
el quart trimestre de 2011. Aixi
mateix, els afiliats van disminuir un
2% entre els darrers trimestres de
2010 i 2011. La majoria de
treballadors per compte d'altri
s‘ocupen entre els serveis (67%) i la
indastria (27%).

> S'han perdut el 6% de
llocs de treball i hi ha
7 empreses menys

Una mica més de la meitat de la
superficie de Subirats esta conformada
per massa forestal, mentre que el 36%
son terres de conreu, on hi destaca
clarament la vinya i les varietat del
Xarel-lo i el Macabeu. D'entre les
varietats negres de raim, cal esmentar
la major preséncia del Merlot i el
Cabernet Sauvignon. Per la seva
banda, el sector ramader disposa de
13 explotacions, 7 de les quals son
d'ovi i cabrum, 3 s6n cunicoles, 2 son
avicoles i una és porcina.

Durant I'any 2012 s'ha iniciat la
construccio de dos nous habitatges i
se n'han finalitzat quatre. En canvi, al
[larg de I'any anterior se'n van
comencar 4 i se'n fan acabar 9.

El parc d'automobils esta compost
per 2.891 vehicles, un 1% més que
I'any 2011, xifra que correspon a una
ratio de 0,94 vehicles per habitant.



dades socioeconomiques

Evolucié de la poblacié: 1900-2012

Nombre habitants (%) Variacio

1900 2.989 -

1910 2.993 0,13
1920 3.207 7,15
1930 3.115 -2,87
1940 2.832 -9,09
1950 2.769 2,22
1960 2.629 -5,06
1970 2.522 -4,07
1981 2.214 -12,21
1991 2.083 -5,92
2001 2.557 22,76
2011 3.075 20,26
2012 3.076 0,03

Taxa creixement
anual (%)

0,01
0,69
-0,29
-0,95
-0,22
-0,52
-0,41
-1,18
-0,55
2,07
1,86
0,03

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

SUBIRATS

Il 2. Demografia I

1900
1910

1920

1930
1940

1950
1960

1970

1981

1991

2001
2011

2012

5,00
4,00 \\
Taxa creixement anual (%) 3,00 NC
Anys | Nombrehabitants Municipi  Comarca  Catalunya | =2 2,88 A ﬁ
1,
2006 2.943 4,36 3,61 1,99 0.00 —
2007 3.008 2,21 2,15 1,06 ’ -
2008 3.052 1,46 2,94 2,13 -1,00 e
2009 3.099 1,54 2,55 1,51 S & = 2 o - N
2010 3.076 -0,74 0,23 0,49 N N N N N N N
2011 3.075 -0,03 1,03 0,36
2012 3.076 0,03 0,55 0,42 =&— Municipi Comarca =#&—Catalunya
. . A W D i mé D 14
Distribucié de la poblacié per B s g
grups d’edat. Any 2012
Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre % |[Nombre % [Nombre| %
De 0 a 14 anys 266 17,13 255 16,74 521 16,94
De15a64anys | 1.029 @ 66,26 952 62,51 | 1.981 | 64,40
De 65 i més 258 16,61 316 20,75 574 18,66
De 1 654a4%§/anys
Poblacid total 1.553 1.523 3.076 e

indicadors demografics basics.

Any 2012

Indicadors

Edat mitjana

ndex d'envelliment (%) (1)

ndex de sobreenvelliment (%) (2)

ndex de dependéncia juvenil (%) (3)

ndex de dependéncia senil (%) (4)

ndex de dependeéncia global (%) (5)

ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6)
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7)
Relacié de nens per dones en edat fertil (%) (8)

43,30
117,47
62,03
28,68
33,69
62,37
97,26
119,86

105,92
124,86
24,16

Catalunya

41,30
102,94
52,28
24,85
25,58
50,43
117,57
98,67
23,18

ndex d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100

ndex de sobreenvelliment: (poblacid 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100
ndex de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
ndex de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

Index de dependéncia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblaci6 0-15)] / (poblacid 16-64) x 100
Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblaci6 60-64 / poblacié 15-19) x 100
Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblacié 40-64 / poblacié 15-39) x 100
Relaci6 de nens per dones en edat fértil: (poblacid 0-4 / poblaci6 femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
32 73 De 85 i més
42 64 De 80 a 84
62 59 De75a79
49 47 De 70 a 74 @)
73 73 De 65 a 69 HOMES
90 71 De 60 a 64 |
106 93 De 55 59 |
125 105 De 50 a 54 l
121 122 De 45 a 49 |
139 128 De 40 a 44 |
137 130 De 35 a 39 l
112 104 De 30 a 34 |
51 55 De 25 a 29
69 71 De 20 a 24
79 73 De15a19
86 88 De 10 a 14
94 88 De5a9 |
86 79 De0ad |
1.553 1.523 150 100 50 0 50 100 150
. 15,00
Moviment natural. Any 2007-2011 1000 | *=mmrs e
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 5,00 M *
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. | Total Var. Taxa%. 2 0,00 /AV/\\
2007 36 7 11,97 | 42 10 139 | -6 -3 1,99 -5,00 .
2008 30 6 983 | 26 16 | 852 4 10 131 | 1000 I .
-15,00 =
2009 25 -5 8,07 31 5 10,00 -6 A0 8 000
2010 37 12 12,03 | 29 -2 9,43 8 14 2,60 2007 2008 2009 2010 2011
2011 25 -12 8,1 3 34 5 1 ,06 -9 -17 ‘2,93 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—d==Taxa Creixement Natural

Immigrants Emigrants Saldo 100 "
Any Total Var. Var.%| Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 50 — B
2007 166 6 -349 | 154 49 4667 | 12 -55  -8209 | 58 T .
2008 17 5 3,01 140 -14 -9,09 31 19 158,33 | -100 =
2009 144 27 -1579 | 153 13 9,29 -9 40 129,03 130 [T DR e
2010 151 7 486 | 155 2 131 | -4 5 5556 00 2007 2008 2009 2010 2011
2011 115 36 23,84 | 116 -39 2516 | -1 3 75,00 - @ ~mmigrants = B ~Emigrants —d—Saldo

o y Europa Africa
Procedencia de la poblacié estrangera. 47.96% 35,71%

Any 2008-2012

Continent 2008 2009 2010 2011 2012

Africa 104 108 90 87 70

América 47 46 35 33 27

Asia 4 3 2 7 5

Europa 61 67 76 87 94 América
) 13,78%

Resta del mon - - - - -

Total 216 224 203 214 196 LIl
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3.1. Assalariats i autonoms

SUBIRATS

I 3. Mercat de treball INNEEN

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12

Evolucio

2008
2009
2010
2011
2012

Total

828
986
969
953
890

(%) Variacio

-15,68
19,08
-1,72
-1,65
-6,61

(%) S/comarca

2,52
3,13
3,06
3,08
3,02

Evolucio
2004

2005

Assalariats per grandaria. 4t trim. 12
%

Grandaria
Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

670

220

890

75,28

24,72

100,00

(%) S/comarca

4,39

2,40

3,02

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

4t trim. 2004-2012

Total
285
286
302
307
351
342
326
313

304

Evolucié dels autonoms:

(%) Variacio
8,37
0,35
5,59
1,66
14,33
-2,56
-4,68
-3,99

-2,88

(%) S/comarca
4,16
4,03
4,12
4,07
4,39
4,45
4,24
4,12

4,06

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Nota: A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors

Agricultura
Indistria
Construccio
Serveis
Total

Total

13
237
43
597
890

%

1,46
26,63

4,83
67,08
100,00

(%) S/comarca

9,92
2,20
3,62
3,43
3,02

Sectors

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis
Total

Total

54
32
51
167
304

%
17,76
10,53
16,78
54,93

100,00

(%) S/comarca

7,71
4,04
4,54
343
4,06

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Régim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

Nota: CCAE-2009

3.2. Poblaci6 activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

14
48
48
105
129
133
114
113
92
39
835

Dones

12
49
48
89
113
109
98
82
59
23
682

Poblacio activa local estimada. Any 2012

Total

26
97
96
194
242
242
212
195
151
62
1.517

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 14,29% 0,00% 7,69%
De 20 a 24 anys 14,58% 10,20% 12,37%
De 25 a 29 anys 14,58% 12,50% 13,54%
De 30 a 34 anys 16,19% 13,48% 14,95%
De 35 a 39 anys 6,98% 17,70% 11,98%
De 40 a 44 anys 9,77% 6,42% 8,26%
De 45 a 49 anys 6,14% 15,31% 10,38%
De 50 a 54 anys 12,39% 14,63% 13,33%
De 55 a 59 anys 10,87% 28,81% 17,88%
De 60 a 64 anys 17,95% 17,39% 17,74%
Total 11,14% 14,37% 12,59%

Poblacid activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padro municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

22,00

Evolucié de 'atur per trimestres. Any 2012 [JPIXWN e
18,00
Evolucio 1ririm.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | 216,00 — — = —a— —
Nombre d’aturats 168 167 174 183 14,00
12,00 — — 5 —
58 Municipi 11,07 11,01 11,47 12,06 10,00
g = Comarca 16,07 15,99 15,70 16,50 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
E g Cgtalunya 18‘;2 12’?? :]Ig’;g ;8‘38 =&—Taxa atur municipi =#=Taxa atur comarca =#—Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya
) spanya , , , )

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
Edat Total % Total % Total % :
16-19 2 2,15 - - 2 1,05 1,82
20-24 7 7,53 5 5,10 12 6,28 2,41
25-29 7 7,53 6 6,12 13 6,81 1,55
30-34 17 18,28 12 12,24 29 15,18 2,32
35-39 9 9,68 20 20,41 29 15,18 1,98
40-44 13 13,98 7 7,14 20 10,47 1,53
45-49 7 7,53 15 15,31 22 11,52 1,97
50-54 14 15,05 12 12,24 26 13,61 2,49
55-59 10 10,75 17 17,35 27 14,14 2,64
>59 7 7,53 4 4,08 1 5,76 2,02
Total 93 100,00 98 100,00 191 100,00 2,08
Taxa d'atur (%) 11,14 14,37 12,59
Atur per grup professional. Desembre 2012
comarca .
Directorsigerents 2 1,05 187 Sense estudis - : -
Prof. Cientifics i intellectuials 19 9,95 3,61 Estudis primaris incomplets 6 3,14 1,13
Tecnics i professionals suport 19 9,95 2,54 Estudis primaris complets 15 7,85 1,29
Empleats d'oficina, comptables iadministratius 23 12,04 2,11 Program. formac. profes. 21 10,99 2,50
Treballadors restauracio, personals i venedors 26 13,61 1,96 Educaci6 general 120 62.83 222
[t 2 L 'PESQUETES 4 2,09 a1 Tecnics profes. superiors 12 6,28 2,14
Artesans, treballadors ind(istries i construccio 23 12,04 1,71 T " 6 214 231
Operadors instzHacions iméguines, imurtadors 33 1728 426 PREELS A EE ’ :
Ocupacions elementals 42 2199 132 Universit. segon i tercer cicle 10 5,24 2,87
Ocupacions miltars - - - Estudis post-secundaris 1 0,52 14,29
Total 191 100,00 2,08 Total 191 100,00 2,08

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Sense ocupaci6 anterior  Agricultura
0, 0,

’ o ) o

Atur per sector economic. Desembre 2012

Sector econdmic | Nombre % (%) S/total comarca 'gg“g};'j‘
Agricultura 10 524 1,51
Industria 55 28,80 2,90
Construcci6 23 12,04 2,18
Serveis 98 51,31 1,91
Sense ocup. anterior 5 2,62 1,12 Serveis
51,31% Construcci6
Total 191 100,00 2,08 12,04%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucio
Nombre de contractes
S Municipi
S g < Comarca
= 2< (Catalunya
£
8 Espanya

2009
1.583

94,76
88,69
86,39
90,64

L4

2010
1.267

92,50
90,69
88,06
91,48

2011
1.124

94,13
90,77
89,11
92,31

2012
1.129

91,76
90,35
86,55
92,12

SUBIRATS

97,00
95,00 —

93,00 —~—

291,00 7’ - —
89,00 — e
87,00 D — —
85,00

2009 2010 2011 2012

~li—Taxa municipi =&=Taxa comarca =>¢=Taxa Catalunya =—#=Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2012

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre
773

215
45

1

93

1.129

%
68,47

19,04
3,99
0,09

0,18

8,24

100,00

(%) S/total comarca

6,61
1,91
1,28

1,85

2,82

3,24

3,80

Contractacié per durada del contracte.

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

158
50
35
18

775
93
1.129

%
13,99

4,43
3,10
1,59

68,64
8,24
100,00

(%) S/total comarca
1,74

1,82
1,76
3,22

6,32
3,24
3,80

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 39 3,45 3,57
Agricultura 497 44,02 11,93
20 a 24 anys 157 13,91 3,52
Indistria 123 10,89 3,50
25229 anys 126 11,16 2,50
30244 anys 536 47.48 3.89 Construcci6 24 2,13 2,32
>44 anys 271 24,00 509 Serveis 485 42,96 2,31
Total 1129 100,00 3,80 Total 1.129 100,00 3,80
Nota: CCAE-2009
., Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 23,29%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 866 263
% 76,71 23,29
% S/total comarca 4,68 2,35
Taxa temporalitat (%) 94,57 82,51

Homes
76,71%
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B 4. Activitat economica IS

4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de 120
cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012 18
2008 2000 2010 2011 2012 | | '°
Comptes de cotitzacio 117 113 118 117 110 1 : :
Variacio (%) -10,00 -3,42 4,42 -0,85 -5,98 110
% s/total comarca 3,21 3,26 3,44 3,46 3,36 108
Grandaria mitjana 7,08 8,73 8,21 8,15 8,09 106 I E
Grandaria mitj. Comarca | 9,01 9,08 9,22 9,15 9,00 2008 2009 2010 2011 2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Agricultura Industria Construccid Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
Assalariats 13 714 - 237 742 - 43 1042 - 597 598 - 890 6,61 -
Autonoms 54 1,89 - 32 N1 - 51 200 a 167 402 = 304 288 -
Contractes 39 2188 - 26 2381 - 9 12500 104 2093 178 2448 | a
Atur registrat 10 100,00 -~ 55 3415 a 23 1500 - 98 2952 a 191 2484 a

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Superf. municipal (ha)

Distribuci6 (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

1.992

35,63

22.570

8,83

Prats i
pastures

64

1,14

618

10,36

Superficie
forestal

2.859

51,14

26.782

10,68

Altres
superficies

676

12,09

9.350

7,23

Total

5.591

100,00

59.320

9,43

299

Altres superficies

12,09% Terres de conreu
3%
o Prats i pastures
Superficie forestal 0
51.14% 1,14%
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 102 5,34 2 2,44 104 5,22 4,32
Conreus llenyosos 1.669 87,38 80 97,56 1.749 87,80 9,34
Guarets i altres terres no ocupades 139 7,28 - - 139 6,98 9,69
Total 1.910 100,00 82 100,00 1.992 100,00 8,83

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2012 Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 1.594 91,14 Cereals gra 61 58,65
Olivera 27 1,54 Tubercles consum huma 1 0,96
Fruit 12 Lleguminosos gra - -
C:,;Jrli cegs _0 6’_86 Conreus farratgers 34 32,69

. Hortalisses 8 7,69
Vivers 8 0,46 Flors i plantes ornamentals - -
Altres - - Conreus industrials - -
Total 1.749 100,00 Total 104 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

places any 2012

Nombre d’explotacions de bestiar.

Any 2012

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram 200 0,02 Municipi 1
Conills 850 5,81 Pt 3
Porci (M) - Comarca 222
Bovi - -
Ovi i cabrum 5.266 11,55 % S/total comarca 5,86

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

Distribucié de les explotacions de
bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

(*) Existeix una sola explotacio i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic.
Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

Ovi i cabrum
53,85%

A

=
-

vicoles
15,38%

Porcines
7,69%

Cunicoles
23,

08%

| Vinya ivi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Sauvignon

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 469,57 611,38 171,34 50,38 22,35 11,39 6,89 1.343,30
% 34,96 45,51 12,76 3,75 1,66 0,51 100,00
% s/total comarca 11,00 10,78 5,90 5,69 7,70 12,91 4,45 9,42

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Varietats Merlot oapernet | un de liebre | Pinot noir Syrah Gamatxa Altres Total
Nombre 89,37 62,83 40,03 15,97 13,08 10,72 239,04
% 37,39 26,28 16,75 6,68 5,47 4,48 100,00
% s/total comarca 8,95 8,33 6,18 12,07 12,71 9,40 8,24

Nota: les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacio i Medi Natural.
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012

2008 2009 2010 2011 2012

12 5 10 4 2
-75,00 -58,33 100,00 -60,00 -50,00

5
OH.I.L

Habitatges
Variacio (%)

% S/total comarca

Habitatges
Variacio (%)
% S/total comarca

2,65

3,21

2,53

2009

5
-90,38
0,78

3,28

2010

3
-40,00
1,01

10,53

2011

9
200,00
2,69

2,41

Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012

2008

52
116,67

2008

2009

2010

2011

2012

60
40
2012 20
4
55,56 0
2.70

2008

2009

2010

2011

2012

Construccio

Llicéncies d’obres sol.licitades.

Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2011-2012 Any 2012
2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 116 82,27 115 87,79 Concedides 10 66,67 105 90,52
Denegades - - 3 2,29 Denegades - - 3 2,59
Pendents 25 17,73 13 9,92 Pendents 5 33,33 8 6,90
Total 141 100,00 131 100,00 Total 15 100,00 116 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides.

Tipus d’obres de les lliceéncies denegades.

2011 2012 2011 2012
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 17 14,66 10 8,70 Obres majors - -
Obres menors 99 85,34 105 91,30 Obres menors 3 100,00
Total 116 100,00 115 100,00 Total 3 100,00

L.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Pensio

Allotjament rural Hotel Hostal

Nombre d’establiments 4 2 1 1
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I 5. Altres indicadors I

5.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012 » 850

2008 2009 2010 2011 2012 2.800
Nombre vehicles 2.727 2.757 2.800 2.853 2.891 2.750 . I
Variaci6 (%) 3,26 110 156 189 133 | 2.700 |

Vehicles/habitant 0,89 0,89 0,91 0,93 0,94 2008 2009 2010 2011 2012

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS)

Organicai Paper i

T i Vidre Envasos Total
2006 - 84,4 116,6 36,0 237,0
2012 45,0 64,7 128,6 54,5 292,8

Fraccid resta (FR) | Generacio total

Total rebuig Total
1.652 1.889,0
1.250 1.542,8

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 12,55 87,45 100,00 1,76 20,73 79,27 100,00 1,44
2012 18,98 81,02 100,00 1,37 27,86 72,14 100,00 1,13

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (m3)
Consum 141.476
Consum per habitant 45,99

Electricitat (kWh)

21.083.058
6.854,05

5.3. Passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2012

Trens per dia d'anada i tornada
Lavern (Subirats) I 51

Mitjana de viatgers en dia laborable
219
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